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PPRREESSSSEEMMEELLDDIINNGG  

 

 

Til:      Eikerbladet,   Eiker Avis,   Drammens Tidende,  
             NRK Buskerud,   TV Drammen 
 
 

Fra:  Helsesjef John H. Jakobsen, Nedre Eiker kommune 
 
 

Dato:   15.07.2008  
 

Antall sider med denne :  1 
 

 
Angående :    2 personer er smittet av legionella i Nedre Eiker    
                  kommune 
2 personer fra Nedre Eiker kommune som er lagt inn på Sykehuset Buskerud har fått påvist 
legionellasmitte. Begge har vært på ferie i utlandet rett før innleggelsen. 

Til tross for at det foreløpig ikke er noe som tyder på at de to er smittet i Norge, foretar 
kommunen sammen med Folkehelseinstituttet, rutinemessige undersøkelser for å avklare om 
det kan være smittekilder i de to syke personenes hjem eller i nærmiljøet. 

Kommunen foretok i 2005 en større kartlegging av mulige installasjoner som kunne være 
aktuell smittekilde, slik som vanntårn og lignende. På det tidspunktet fant kommunen bare en 
slik installasjon i kommunen. Denne installasjonen har hatt gode rutiner for renhold og 
desinfeksjon og er ikke betraktet å være noen risiko for spredning av legionellasmitte. 

Forebyggende tiltak i private hjem: 

De mest sannsynlige smittekildene hjemme er: 
• Dusjer 
• Boblebad 
• Luftbefuktere der vannet forstøves ved romtemperatur 
 
Legionellabakterier dør ved høy vanntemperatur, når de utsettes for vann tilsatt 
desinfeksjonsmiddel og når de utsettes for tørke 
 
Gjennomspyling av dusjen med 70 graders vann noen ganger i året vil hindre 
legionellavekst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Boblebad bør tømmes for vann etter hver bruk. Alle vannfylte rør må få anledning til å 
tørke fullstendig før karet fylles med nytt vann. 
Minst én gang per måned bør vann tilsatt 0,5 desiliter husholdningsklorin for hver 100 
liter vann få sirkulere gjennom alle vannfylte rør, før karet tømmes 
 
Rengjør luftbefukter ofte, gjerne en gang i uken, for å forebygge bakterievekst. 
Desinfiser med klor eller hydrogenperoksid og skyll godt. 
Vask luftfukteren grundig og tøm den helt før den settes bort, og vask den på nytt for å 
fjerne støv før den tas i bruk igjen 
Tøm og rengjør alltid beholderen når den ikke skal brukes 
 
Symptomer ved legionellasmitte: 
 
Legionella kan initialt gi hodepine, muskelsmerter og slapphet. I løpet av få dager utvikles høy 
feber, tørrhoste og andre lungebetennelsessymptomer. Magesmerter og diaré kan 
forekomme. 
 
Kontakttelefon i Nedre Eiker kommune ved mistanke om legionellasmitte: 
 
Dagtid: 
Ta kontakt med egen fastlege 
 
Ettermiddag/kveld/natt/helg 
Legevakten i Nedre Eiker kommune 
Tlf.: 32 87 40 00 
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